Eius timor est justa causa dissolutionis sponsalium, *de Matr. dif. 8.n.11. & 14.*
An sequi possit ab indignis nuptiis, *de Mar. dif. 8.n.16.*
Et quando dicuntur tales ad eum quoniam excusandia à sponsalibus,
d. dif. 8.s. n.6.
Cellat si ex hereditatis redierit in gratiam, *de Fidei. dif. 256.n.8.*
Debet esse pura, non autem conditionalis, *d. dif. 256.n.9.*

E X H I B I T O.
Pignorum potest peti contra creditorem per tertium, *de Cred. dif. 22.num.10.*
Sed requiratur de tempore motu litis possesso, vel quod dolo
desideri possidere, *ib. n.11. & 12.*
Contrarium quod cellulare causali diffidetur semper per peti
possit exhibiri, vel interesse, *d. cred. dif. 22.n.17.*

E X I G I B I L I T A S.
Censu de factu promissa per quoniam annos praestanda sit, *de Cred. dif. 64.n.21. & 22.*
Nominis debitorum datorum in Dotem quando prestatur, *de
Dot. in Sum. n.34.*
De iure, & facto promissa non includit factum Principis, *d. dif. 64.num.15.*
In dubio de jure tantum promissa videtur, & quando etiam
de facto, *de Cred. dif. 64.n.20.*
Vide *Coffo quoad Exigibilitem, &c. Censu quoad Coffitionem,*
de Cred. in Sum. n.23.

E X I S T E N T I A.
Personarum de familia, seu genero positio in conditione impedit
participationem conditionis, sicut illi non comparant, seu fuer-
tant, *de Fidei. dif. 4.o. n.8. dif. 48.n.7. dif. 49.n.3. dif. 65.n.8.*
dif. 8.s. n.11. dif. 16.n.8.
Fallit, ubi exclusio est generalis, seu pro regula vel fit ob-
odium, & delictum, *de Fidei. dif. 40.n.13. dif. 48.n.3. dif. 49.*
n.4. dif. 63.n.9.
Quando autem censetur generalis, seu pro regula, *de Fidei.*
dif. 48.n.4. dif. 49.n.6.
Ac quando censetur facta ex odio, vel huiusmodi causa cessa-
verit et reconciliationem, *de Fidei. dif. 19.n.8. & seqq.*
Jurium, & scripturarum est probanda de tempore motu litis,
vel postea, *de Judic. dif. 25.n.29.*
Fallit, in eo qui ex debito offici tenet eas scripturas conser-
vare, *ibid.*

Pratris an faciat cellulare substitutionem popilarem, *de Fidei. dif. 126.n.7. remissio.*
Personae existentis non sufficit ad operationem Statutis nisi ea
succedit, *de Sui off. dif. 22.n.7. & 9. ubi declaratur.*
Et declaratur si non habeat qualitates necessarias, *de Fidei.*
dif. 45.n.3.

E X I S T E R E.
Localitatem denotat de *B. nef. dif. 27.n.2.*

E X P E C T A T I V A.
Ad primam dignitatem vacuarum concedi solit à magno magistro
in Religione Hierofolymitanus, *de Benf. dif. 14. sub n.1.*
Est ita, vel declarata antianthes prodest etiam in alia vacatio-
nis per dissimilacionem, seu refugationem, *d. dif. 114. sub n.1. verf.*
Ad primum.
Declaratur, ut non comprehendatur beneficia quorum titulus di-
milius non sit, sed resignatio restringitur ad solum guberni-
num, juridictionem & frudus, *d. dif. 14.n.2.*
Vide *Gratia in Beneficiis.*

E X P E D I T I O.
Literatum ad substantiam gratiae non requiritur, *de Alin. dif. 1.*
n.13. dif. 7. sub n.8.
Vide *Littera Apostolica.*
Requiritur ad executionem beneplaciti cum supplicatio signa-
ta non sufficit, *de Alin. dif. 1. n.77.*
Seus ubi accederet beneplacitum pro simplici approbatione,
non autem in forma commissarii, *n.8. ibid.*
Vel ubi per Congregationem Concilii seu Episcoporum,
& regularium concederetur, *de Alin. dif. 1. sub n.78.*
Declaratur, ut sola supplicatione lignata operetur effectum exclu-
sionis portentum, *de Alin. dif. 1. n.79.*
In erectionibus Confraternitatum attenditur tempus suppli-
cationis super erectionem, non litterarum, *de Alin. dif. cur. 7.*
num.8.

Ilam obtinentem citare sufficit abque alia probatione mandati,
de Judic. dif. 6.n.7.

Bullarum Episcopatus est justa causa obligandi matrem pro filio,
de Alin. dif. 32.n.18.

E X P E D I T O N E R I I.
De eorum officio, & mercede, *Rel. Cur. dif. 46.n.121.*

E X P E N S A E I N G E N E R E.
Bellis factis per se pro recuperatione fendi ab inimicis non reficien-
tur à fendantio, fecus contra, *de Fend. dif. 57. n.12. & in Ann.*
n.s. remiss. dif. 6.n.9. vide de Empb. dif. 12. n.13. & 14.
Et quomodo probetur verio pecunia in expensis, *d. dif. 6.7.*
n.10. vide Bellum.

Neque illas, quas colligitans facere dubasset, etiam nullo ex-
istente oppositore, *sub n. 19. ibid.*

In Rota decernuntur sine dilputatione dubii, *Relat. Cur. dif. 32.*
num.101.

Pro qualibet instantia taxantur in Somma decem sentorum,
de Judic. dif. 39.n.17.

Non reficiuntur sportule, seu propinæ, *de Judic. dif. 39.*
num.18. & 19. Relat. Cur. dif. 32. sub n.103. ubi reprobatur.

Varians judicium intentatum tenetur ad eum reficiendum, *de
Judic. dif. 15.n.18.*

Idemque procedit in privilegiato variante forum electum, *de
Iudic. dif. 15.n.20.*

Contribuire quando debent juri coequali habentes, *de Iudic. dif. 39.n.5. & 7.*

Er quid de Capitulo, vel Civitate litigante cum Canonico,
vel cive, *d. dif. 39.n.26.*

Notabiles inducunt mandati presumptionem, *de Iudic. dif. 6.n.14.*
& 5. ubi declaratur.

Et impensis notabili dicitur summa unius feuti, *ibid.*
Quia non sunt facta à victore, tamen tamen facienda, an sint res-
cienda, *de Iudic. dif. 39.n.22.*

Novam audiencem petens adversus rescriptum signatur quomo-
do reficiuntur, *Relat. Cur. dif. 31.n.5.*

Appellationem admittunt ubi excepsive fuerunt taxatae, *de Iudic.*
dif. 39.n.1. in fin.

Neque comprehenduntur sub clausula *Appellatione remota,*
num. 1. ibid.

Declaratur, ut non detur appellatio ab omisla condemnatione,
num. 1. ibid.

Clericus non opponens declinatorum tenetur illas reficeret, *de Iu-
dic. dif. 39.n.28. & dif. 47.n.53. in fin.*

Declaratur, nisi adhuc auctor perseveraret coram codem Justice,
d. dif. 39.n.28.

Absolutio conditionalis quatenus vietus sententia acquiescat, an
salvat, *de Iudic. dif. 39.n.9.*

Liquidari quomodo debent fieri ex actis Notarii, *de Judic.*
dif. 147. per tot.

Trium conformium non evitantur ex beneficio deducto, *de Cred.*
dif. 110.n.3.

Quid de beneficio cessionis bonorum, *ibid.*

Contineatur vel obligatione camerai, *de Cred. dif. 147.n.6.*

Et sub stipulatione damnorum, & intereste, *ib.*

Pro expensis litis mulieris sit executio in bonis datis in dotem, *de
Cred. dif. 147.n.6.*

Fidejussionis iparum dicitur etiam fidejussionis debiti principialis, *d.
dif. 147. sub n.6.*

Vide *Aliqua, de Iudic. in Sum. ex 176.*

E X P L A T A T I O.
Vide *Dos quoad Restitucionem, Crimen.*

E X P R E S S I O.
Eius, quod de jure inest, nihil operetur, *Decis. Sicil. sub n.219.*

Vide *Mentis, Narrativa, Gratia.*

E X P R E S S U M.
Magis operatus quam tacitum, seu presumptum, *de Success. dif. 22.*
num.5.

Et ab eo ad tacitum, inferendum non est, maximè ubi tacitum
deducatur ad defractionem expresti, *de Fidei. dif. 147.*
n.7.

Dicitur quod à Jure subintelligitur, & quod ex eadem ratione de-
ducitur, *Decis. Sicil. sub n.219.*

Et venit rotum id, quod sub eo de jure continetur, *de Preem.*
dif. 5. n.4. Decis. Sicil. sub n.219.

E X P R E S S I O.
Alveorum, ut fiat rovissione super locutis, an Clerici contri-
buere debant, *Misell. dif. 142.*

Et an vicious expurgare tenetur fundum à locutis, ne dam-
num vicino inferatur, *de Servit. dif. 46.n.1. & 2.*

Vide *Vicinus.*

E X T E N S I O.
Dispositionis de casu ad casum non datur etiam ad evitandum ab-
surdum, nisi urgeat conjectura voluntas, *de Fidei. dif. 28.*
*nu. 13. dif. 30. n. 4. dif. 38. n. 12. dif. 39. n. 7. dif. 115. nu. 4. ubi
declaratur.*

Præferimus quando adeat ratio diversitatis, *de Fidei. dif. 39.*
num.8.

Neque in odiosis istis de casu ad casum potest dari, *de Benf.*
dif. 21.n.19.

Id etiam procedit in induitis conferendi reservata post Confi-
tutionem 19. Urbanii VIII. *de Benf. dif. 7.n.8.*

In statutis exorbitantibus non datur etiam ex identitate rationis,
de Dor. dif. 108. sub num. 7. de Testam. dif. 10. sub num. 6. verf. Po-
tissimum.

Et quid in disponitibus favore agnitionis, *de Success. dif. 23.*
num.8. & 9.

Vide *Status Fumarum Exclusiva.*

F A B R I C A .

Incepta per aliquem in Ecclesia potest cogitari invitus ad illam pericendam & detundam , *Miscell.* *dis. 10. n. 1. 14. & 15.*

*Eiusmodi quod facta est sine licentia Episcopi , *dis. 30. n. 12.**

& 16.

*Distingue , & declara prout , *ex n. 14. 21. & 26. s.**

*Vide Adiutorum , *Aduisorum* , Ecclesia quoad Refectionem ,*

F A B R I C A S P E T R I .

De hujus facultatis habetur sub sít. de *Tesam.* *dis. 22. 23. & 92.*

*de Legat. *dis. 27. de Regul. *dis. 6. 3.* Annot. ad Conc. *dis. 21. Reg.***

*Car. *dis. 10.**

Commissionarii sunt excepti a jurisdictione ordinarii , *Miscell.* *dis. 1. n. 106.*

*Oferuntur debent instructiones ad quod locorum ordinarii debent invigilare , *de Tesam.* *dis. 92. sub n. 2.**

*Et de iuris communitariorum exorbitantibus , *de Relat. Cur.**

dis. 8. n. 23.

Incerta dispositiones obtinet , *de Tesam.* *dis. 2. n. 6. dis. 22. n. 3.*

*dis. 44. n. 3. dis. 92. n. 7. sub de ratione , *de Regul. *dis. 6. 3. n. 2. &***

*7. Reg. Cur. *dis. 20. n. 20. & 23.**

*Suando autem ad illum effectum dicantur incerta , *de Tesam.* *dis. 2. n. 3. dis. 92. ex 2. Relat. Cur. *dis. 20. n. 20. 32.***

Disponentur incerta licet relata sunt ad nominationem , & ele-

*gione certorum excutiorum , *de Tesam.* *dis. 23. n. 3.**

Et de differentia inter legredem fuit legaturum gravatum , &

*executorem , & diliguntur , *de Tesam. *dis. 92. n. 9.***

Qui statu ex equitorum hoc possunt vacantes , secus ubi

*datu sit heres qui dicitur Dominus quamvis resolutibilis , *dis.**

92. n. 9.

Falsi ubi praecisus ageretur de legato factu ad favorem pau-

*perum , *de Tesam. *dis. 23. sub n. 3. in Relat. Cur. *dis. 20. n. 32.****

Decratur etiam ut facultates non intrent re ipsa integra

*post sequuntur declarationem , & nominationem , *de Tesam. *dis.***

92. n. 25. & 6.

Amplius etiam si declaratur l. quatuor aperturam Tefla-

*menti cùm illa sequitur retrotrahatur , *de Aliens. *dis. 1. n. 1.***

Exercendi divinae independenter a Parochio concessi solet Contra-

*teritatibus , *de Aliens. *dis. 1. n. 13.***

Contractus gestus præter illius formam est nullus , *de Aliens. *dis.**

11. n. 4.

Retinendis pensiones , vel preservativa vacatione beneficiorum nō

inducti novum onus , seu titulum , *de Benef. *dis. 6. n. 10. & 11.**

Exfracti sunt deinde dictus potius libera voluntas , quam sit arbitri-

*um , *de Servit. *dis. 10. n. 3.***

Et quando legatus dicatur collatum in liberam hereditatem facul-

*tatem , *de Legat. *dis. 5. n. 11.***

Generalis non capit infolita , & exorbitantibus , *de Fidei. *dis. 68. n. 16.**

Relativa regularia a relato , *de Fidei. *dis. 1. n. 22.**

Limitata cum praefixa certi temporis , an illo clauso expiret , *de*

*Fidei. *dis. 166. n. 5. & seq.**

Ad exercitium non deducta nihil operatur , *de Fidei. *dis. 142. sub**

n. 4. & 11.

*Et quando concessionarius ea uti dicatur de Cred. *dis. 42. n. 4.**

*Et an creditores illam exercere valeant , *de Cred. *dis. 42. per 107.***

Substituti non eff exercitibus quodam omnibus , & quomodo intelligatur , *de Tutor. *dis. 19. sub n. 8. & seq. & in Summ. 57.**

Legitimandi non de Rebus , *de Fidei. *dis. 68. n. 15.**

Competit Campeggii etiam in præjudicium juris tertii , *de*

*Fidei. *dis. 68. n. 20.**

Et quomodo gerantur in dispositionibus fiduciariis , & occul-

*tiis ad annos confessariis , vel alterius , *Relat. Cur. *dis. 20. n. 3.***

*A plicat sibi legata fida incapacibus , *Relat. Cur. *dis. 20. n. 3. de Fi-***

*deci. in Summ. 86. & Regul. *dis. 3. sub n. 17.**

*Declara conclusionem prout , in Relat. Cur. *dis. 20. n. 22. & 31.**

Præceptum Teflatoris ut ipsa , vel alii superiores non se ingrant

*in legis pisan valent , *de Tesam. *dis. 45. n. 7. Relat. Cur. *dis. 20.****

n. 10.

Congregatio ipsius Regis , & benignitas expendit , in Relat. Cur.

*dis. 10. per 107. de Tesam. *dis. 23. n. 1.**

*Rota an & quando causas commitat , *Relat. Cur. *dis. 30. n. 1.***

*Non se iningerit in causis contentious Regni Neapolitanis , *dis.**

20. n. 36.

*Sunt in compositionibus , *ibid.**

FACULTAS ALIENANDI , ET DISPONENDI.

Alienandi data per teflatorum legredem ut infracluero quomodo in-

*telligenda , *de Servit. *dis. 105. ex n. 2.***

*Autem ante procedere debet montu , *dis. 20. n. 34.**

*Qomodo regatur in Regno Neapolitanis , *Relat. Cur. *dis. 20. n. 6.***

Compositiones quomodo facere soleat super dilutionibus ipsa-

*fabrica ignotis , *dis. 19. n. 35.**

Avocat privativus ad ea causas quando adit mixta ejus interfec-

*re , *Relat. Cur. *dis. 20. n. 8.***

*Et dux sententie ad in favorem habent vim triu , *dis. 20. n. 2.**

*Viam executivam tribuit pisan dispositionibus , *dis. 2. n. 26.**

Et quam facultates habeat circa earum executionem , &

*applicationem fruadum , *dis. 10. n. 10. & seq.**

Vide Legatum ad Pias Casas.

F A C T U M .

Nudum implementi , vel non implementi conditionis attenditur ,

*non attenta excusus culpa id provenit , *de Don. *dis. 4. n. 17.***

Vide Condito.

*Difficilius tollitur quād faciendum impeditetur , *de Cred. *dis. 89.***

*n. 4. de Fud. *dis. 1. 10. n. 15. b. id est differetur turpis ejus.**

Auditor , seu defundit cuius sit heres , quando quis teneatur

ratum habere etiam in rebus propriis , vel posuit impugnare de-

*claratur , *de Fidei. *dis. 1. 2. sub n. 7. dis. 129. sub n. 5. dis. 145. n.***

3. dis. 161. n. 9. vide Hæres.

*Alienum promittens quando teneatur etiam factis diligentiis , *de**

*Donat. *dis. 1. 8. dis. 1. 16.**

*Et quando a promissis diligentiis excusetur , *de Cred. *dis. 1. 24.***

n. 6. vide Promissio.

*Judicis dicitur factum partis , *de Fidei. *dis. 36. n. 14.***

*Disponeendi de bonis hæreditis quomodo intelligatur , *de Fidei. *dis. 39. n. 14. & 5.***

*Data hæreditato quid importet , *de Fidei. *dis. 5. 7. n. 17. dis. 5.***

59. num. 7.

Bona fidecommisi pro deo intelligatur quatenus alia libera non

*adsum , *de Aliens. *dis. 35. sub n. 6.***

*Disponeundi percute novam futuram voluntatem , *de Tesam. *dis.***

63. num. 4.

Cum conditione resolutiva in casu non facta dispositionis , an im-

*portet mandatum revocabile , vel potius donationem , *de Don.**

dis. 36. n. 2. & 3.

*Intra certum genus non potest illud egredi , *de Fidei. *dis. 23. n. 18.***

dis. 3. 4. 5. & 1. 8. n. 6.

Si intra ipsum facta non fuerit venient omnes de illo gene-

*re , *de Donat. *dis. 1. 8. n. 2.***

*No obligat ad levigandam inter eos qualitatem , *de Fidei.**

dis. 57. n. 20.

*Et ex exercitu valeat prælendinge uero , *dis. 57. n. 10. & seqq.**

*Compatibilis quando dicatur cum fideicommissio , *de Fidei. *dis. 57.***

18. n. 12. & 1. 8. n. 6.

Si dicitur que fidei gratia non fuerit venient omnes de illo gene-

*re , *de Fidei. *dis. 5. 1. 8. & seq. *dis. 19. n. 3. & 1. 8. n. 4.****

*Exercitudo gravata per reprobationem , *de Tesam. *dis. 1. 8. n. 7.***

*Ordinariorum in pluribus restrinxit Sac. Congregatio , *ur. Miscell.**

dis. 1. ex 1. n. 5. vide Ordinarii.

*Praelatorum in inferiorum cum territorio separato , *vide Praelatus.**

Sac. Congregatio non comprehendit Urbem neque ea que

*sunt sub iuri dictio Cardinalis Uicerarii *Mis. ell. dis. 1. n. 47.**

F A C U L T A T A R I U S .

Quando dicatur auditor nominati a fe , vel potius fit primus testa-

*tor , *de Don. *dis. 36. n. 19. & 20.***

*Si non disponat , an transmittat ad ejus hæredes , *de Don. *dis.***

208. num. 4.

F A C U L T A T I V A .

Non prescribuntur nisi prævia prohibitione ac coactione , & sub-

*sequuntur acquirentia per tempus habiles , *de Benef. *dis. 1. 8. n. 7.***

dis. 1. 8. n. 13. & ver. Ab solutum . vide Prescripicio.

F A C U L T A T I V A C T U S .